
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГЕЛЕНДЖИКСКАЯ 

 

Революционная ул., д. 1, г. Геленджик, Краснодарский край, 353460 

тел. (8-861-41) 2-09-92, e-mail: tikgel@bk.ru 

РЕШЕНИЕ 

 

от 24 августа 2022 года                                                                           № 44/385 

 

О назначении члена участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 09-01 с правом решающего голоса 

Костомаровой М.О. 
 

На основании решения территориальной избирательной комиссии 

Геленджикская от 24 августа 2022 года № 44/367 были досрочно 

прекращены полномочия члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 09-01 с правом решающего голоса Нины 

Ивановны Кривоносовой, назначенной в состав участковой избирательной 

комиссии собранием избирателей по месту работы. 

В соответствии со статьями 22, 27 и 29 Федерального закона от                    

12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных 

избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 17 февраля 2010 г. № 192/1337-5, Порядком 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 5 декабря 2012 г. № 152/1137-6, статьями 6, 10 и 



16 Закона Краснодарского края от 08 апреля 2003 г. № 571-КЗ «О системе 

избирательных комиссий», территориальная избирательная комиссия 

Геленджикская РЕШИЛА: 

1. Назначить членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 09-01 с правом решающего голоса: 

Костомарова  
Мария  

Олеговна 
 

Региональное отделение 
Политической партии «Казачья 
партия Российской Федерации» 
в Краснодарском крае 

(Сведения о Костомаровой М.О. прилагаются). 

2. Выдать Костомаровой М.О. удостоверение установленного образца. 

3. Направить копию настоящего решения в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 09-01. 

4. Разместить данное решение на интернет-странице территориальной 

избирательной комиссии Геленджикская в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (без приложения). 

5. Контроль за выполнением пунктов 2-4 решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Геленджикская         

Иосифиди С.С. 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии                                                                      А.В. Панов 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                                                               С.С. Иосифиди 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГЕЛЕНДЖИКСКАЯ 

 

Революционная ул., д. 1, г. Геленджик, Краснодарский край, 353460 

тел. (8-861-41) 2-09-92, e-mail: tikgel@bk.ru 

РЕШЕНИЕ 

 

от 24 августа 2022 года                                                                           № 44/386 

 

О назначении члена участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 09-01 с правом решающего голоса 

Амбросимова А.Г. 
 

На основании решения территориальной избирательной комиссии 

Геленджикская от 24 августа 2022 года № 44/368 были досрочно 

прекращены полномочия члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 09-01 с правом решающего голоса Анны 

Владимировны Федоряк, назначенной в состав участковой избирательной 

комиссии собранием избирателей по месту жительства. 

В соответствии со статьями 22, 27 и 29 Федерального закона от                    

12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных 

избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 17 февраля 2010 г. № 192/1337-5, Порядком 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 5 декабря 2012 г. № 152/1137-6, статьями 6, 10 и 



16 Закона Краснодарского края от 08 апреля 2003 г. № 571-КЗ «О системе 

избирательных комиссий», территориальная избирательная комиссия 

Геленджикская РЕШИЛА: 

1. Назначить членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 09-01 с правом решающего голоса: 

Амбросимов  
Андрей  

Григорьевич 
 

Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
«РОДИНА» в Краснодарском 
крае 

(Сведения об Амбросимове А.Г. прилагаются). 

2. Выдать Амбросимову А.Г. удостоверение установленного образца. 

3. Направить копию настоящего решения в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 09-01. 

4. Разместить данное решение на интернет-странице территориальной 

избирательной комиссии Геленджикская в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (без приложения). 

5. Контроль за выполнением пунктов 2-4 решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Геленджикская         

Иосифиди С.С. 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии                                                                      А.В. Панов 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                                                               С.С. Иосифиди 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГЕЛЕНДЖИКСКАЯ 

 

Революционная ул., д. 1, г. Геленджик, Краснодарский край, 353460 

тел. (8-861-41) 2-09-92, e-mail: tikgel@bk.ru 

РЕШЕНИЕ 

 

от 24 августа 2022 года                                                                           № 44/387 

 

О назначении члена участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 09-02 с правом решающего голоса 

Вешкитовой И.Н. 
 

На основании решения территориальной избирательной комиссии 

Геленджикская от 18 августа 2022 года № № 43/326 были досрочно 

прекращены полномочия члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 09-02 с правом решающего голоса Александра 

Николаевича Казакевич, назначенного в состав участковой избирательной 

комиссии собранием избирателей по месту жительства. 

В соответствии со статьями 22, 27 и 29 Федерального закона от                    

12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных 

избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 17 февраля 2010 г. № 192/1337-5, Порядком 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 5 декабря 2012 г. № 152/1137-6, статьями 6, 10 и 



16 Закона Краснодарского края от 08 апреля 2003 г. № 571-КЗ «О системе 

избирательных комиссий», территориальная избирательная комиссия 

Геленджикская РЕШИЛА: 

1. Назначить членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 09-02 с правом решающего голоса: 

Вешкитова  
Ирина  

Николаевна 
 

собрание избирателей 
по месту работы 

(Сведения о Вешкитовой И.Н. прилагаются). 

2. Выдать Вешкитовой И.Н. удостоверение установленного образца. 

3. Направить копию настоящего решения в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 09-02. 

4. Разместить данное решение на интернет-странице территориальной 

избирательной комиссии Геленджикская в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (без приложения). 

5. Контроль за выполнением пунктов 2-4 решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Геленджикская         

Иосифиди С.С. 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии                                                                      А.В. Панов 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                                                               С.С. Иосифиди 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГЕЛЕНДЖИКСКАЯ 

 

Революционная ул., д. 1, г. Геленджик, Краснодарский край, 353460 

тел. (8-861-41) 2-09-92, e-mail: tikgel@bk.ru 

РЕШЕНИЕ 

 

от 24 августа 2022 года                                                                           № 44/388 

 

О назначении члена участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 09-02 с правом решающего голоса 

Булатовой Е.И. 
 

На основании решения территориальной избирательной комиссии 

Геленджикская от 18 августа 2022 года № № 43/327 были досрочно 

прекращены полномочия члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 09-02 с правом решающего голоса Надежды 

Михайловны Косаревой, назначенной в состав участковой избирательной 

комиссии Геленджикской городской общественной организацией 

Российского Союза ветеранов Афганистана. 

В соответствии со статьями 22, 27 и 29 Федерального закона от                    

12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных 

избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 17 февраля 2010 г. № 192/1337-5, Порядком 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии 



Российской Федерации от 5 декабря 2012 г. № 152/1137-6, статьями 6, 10 и 

16 Закона Краснодарского края от 08 апреля 2003 г. № 571-КЗ «О системе 

избирательных комиссий», территориальная избирательная комиссия 

Геленджикская РЕШИЛА: 

1. Назначить членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 09-02 с правом решающего голоса: 

Булатова  
Елена  

Ивановна 
 

собрание избирателей 
по месту жительства 

(Сведения о Булатовой Е.И. прилагаются). 

2. Выдать Булатовой Е.И. удостоверение установленного образца. 

3. Направить копию настоящего решения в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 09-02. 

4. Разместить данное решение на интернет-странице территориальной 

избирательной комиссии Геленджикская в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (без приложения). 

5. Контроль за выполнением пунктов 2-4 решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Геленджикская         

Иосифиди С.С. 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии                                                                      А.В. Панов 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                                                               С.С. Иосифиди 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГЕЛЕНДЖИКСКАЯ 

 

Революционная ул., д. 1, г. Геленджик, Краснодарский край, 353460 

тел. (8-861-41) 2-09-92, e-mail: tikgel@bk.ru 

РЕШЕНИЕ 

 

от 24 августа 2022 года                                                                           № 44/389 

 

О назначении члена участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 09-02 с правом решающего голоса 

Полуничева М.С. 
 

На основании решения территориальной избирательной комиссии 

Геленджикская от 24 августа 2022 года № № 44/369 были досрочно 

прекращены полномочия члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 09-02 с правом решающего голоса Надежды 

Ивановны Знаменок, назначенной в состав участковой избирательной 

комиссии собранием избирателей по месту жительства. 

В соответствии со статьями 22, 27 и 29 Федерального закона от                    

12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных 

избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 17 февраля 2010 г. № 192/1337-5, Порядком 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 5 декабря 2012 г. № 152/1137-6, статьями 6, 10 и 



16 Закона Краснодарского края от 08 апреля 2003 г. № 571-КЗ «О системе 

избирательных комиссий», территориальная избирательная комиссия 

Геленджикская РЕШИЛА: 

1. Назначить членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 09-02 с правом решающего голоса: 

Полуничев  
Максим  

Сергеевич 

собрание избирателей  
по месту жительства 

(Сведения о Полуничеве М.С. прилагаются). 

2. Выдать Полуничеву М.С. удостоверение установленного образца. 

3. Направить копию настоящего решения в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 09-02. 

4. Разместить данное решение на интернет-странице территориальной 

избирательной комиссии Геленджикская в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (без приложения). 

5. Контроль за выполнением пунктов 2-4 решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Геленджикская         

Иосифиди С.С. 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии                                                                      А.В. Панов 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                                                               С.С. Иосифиди 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГЕЛЕНДЖИКСКАЯ 

 

Революционная ул., д. 1, г. Геленджик, Краснодарский край, 353460 

тел. (8-861-41) 2-09-92, e-mail: tikgel@bk.ru 

РЕШЕНИЕ 

 

от 24 августа 2022 года                                                                           № 44/390 

 

О назначении члена участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 09-02 с правом решающего голоса 

Очирова Е.С. 
 

На основании решения территориальной избирательной комиссии 

Геленджикская от 24 августа 2022 года № № 44/370 были досрочно 

прекращены полномочия члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 09-02 с правом решающего голоса Михаила 

Дмитриевича Суслопарова, назначенного в состав участковой 

избирательной комиссии избирательным объединением - Региональное 

отделение в Краснодарском крае Политической партии «Гражданская 

платформа». 

В соответствии со статьями 22, 27 и 29 Федерального закона от                    

12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных 

избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 17 февраля 2010 г. № 192/1337-5, Порядком 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 



утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 5 декабря 2012 г. № 152/1137-6, статьями 6, 10 и 

16 Закона Краснодарского края от 08 апреля 2003 г. № 571-КЗ «О системе 

избирательных комиссий», территориальная избирательная комиссия 

Геленджикская РЕШИЛА: 

1. Назначить членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 09-02 с правом решающего голоса: 

Очиров  
Евгений  

Сергеевич 

собрание избирателей  
по месту жительства 

(Сведения об Очирове Е.С. прилагаются). 

2. Выдать Очирову Е.С. удостоверение установленного образца. 

3. Направить копию настоящего решения в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 09-02. 

4. Разместить данное решение на интернет-странице территориальной 

избирательной комиссии Геленджикская в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (без приложения). 

5. Контроль за выполнением пунктов 2-4 решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Геленджикская         

Иосифиди С.С. 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии                                                                      А.В. Панов 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                                                               С.С. Иосифиди 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГЕЛЕНДЖИКСКАЯ 

 

Революционная ул., д. 1, г. Геленджик, Краснодарский край, 353460 

тел. (8-861-41) 2-09-92, e-mail: tikgel@bk.ru 

РЕШЕНИЕ 

 

от 24 августа 2022 года                                                                           № 44/391 

 

О назначении члена участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 09-06 с правом решающего голоса 

Пузановой Н.Ю. 
 

На основании решения территориальной избирательной комиссии 

Геленджикская от 24 августа 2022 года № № 44/371 были досрочно 

прекращены полномочия члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 09-06 с правом решающего голоса Вероники 

Сергеевны Дмитриевой, назначенной в состав участковой избирательной 

комиссии собранием избирателей по месту работы. 

В соответствии со статьями 22, 27 и 29 Федерального закона от                    

12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных 

избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 17 февраля 2010 г. № 192/1337-5, Порядком 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 5 декабря 2012 г. № 152/1137-6, статьями 6, 10 и 



16 Закона Краснодарского края от 08 апреля 2003 г. № 571-КЗ «О системе 

избирательных комиссий», территориальная избирательная комиссия 

Геленджикская РЕШИЛА: 

1. Назначить членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 09-06 с правом решающего голоса: 

Пузанова  
Надежда  
Юрьевна 

Геленджикская городская 
общественная организация 

Российского Союза ветеранов 
Афганистана 

(Сведения о Пузановой Н.Ю. прилагаются). 

2. Выдать Пузановой Н.Ю. удостоверение установленного образца. 

3. Направить копию настоящего решения в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 09-06. 

4. Разместить данное решение на интернет-странице территориальной 

избирательной комиссии Геленджикская в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (без приложения). 

5. Контроль за выполнением пунктов 2-4 решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Геленджикская         

Иосифиди С.С. 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии                                                                      А.В. Панов 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                                                               С.С. Иосифиди 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГЕЛЕНДЖИКСКАЯ 

 

Революционная ул., д. 1, г. Геленджик, Краснодарский край, 353460 

тел. (8-861-41) 2-09-92, e-mail: tikgel@bk.ru 

РЕШЕНИЕ 

 

от 24 августа 2022 года                                                                           № 44/392 

 

О назначении члена участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 09-08 с правом решающего голоса 

Коднянской Д.А. 
 

На основании решения территориальной избирательной комиссии 

Геленджикская от 24 августа 2022 года № № 44/372 были досрочно 

прекращены полномочия члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 09-08 с правом решающего голоса Елены 

Александровны Чефтеловой, назначенной в состав участковой 

избирательной комиссии собранием избирателей по месту работы. 

В соответствии со статьями 22, 27 и 29 Федерального закона от                    

12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных 

избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 17 февраля 2010 г. № 192/1337-5, Порядком 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 5 декабря 2012 г. № 152/1137-6, статьями 6, 10 и 



16 Закона Краснодарского края от 08 апреля 2003 г. № 571-КЗ «О системе 

избирательных комиссий», территориальная избирательная комиссия 

Геленджикская РЕШИЛА: 

1. Назначить членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 09-08 с правом решающего голоса: 

Коднянская  
Дарья  

Анатольевна 
 

собрание избирателей  
по месту работы 

(Сведения о Коднянской Д.А. прилагаются). 

2. Выдать Коднянской Д.А. удостоверение установленного образца. 

3. Направить копию настоящего решения в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 09-08. 

4. Разместить данное решение на интернет-странице территориальной 

избирательной комиссии Геленджикская в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (без приложения). 

5. Контроль за выполнением пунктов 2-4 решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Геленджикская         

Иосифиди С.С. 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии                                                                      А.В. Панов 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                                                               С.С. Иосифиди 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГЕЛЕНДЖИКСКАЯ 

 

Революционная ул., д. 1, г. Геленджик, Краснодарский край, 353460 

тел. (8-861-41) 2-09-92, e-mail: tikgel@bk.ru 

РЕШЕНИЕ 

 

от 24 августа 2022 года                                                                           № 44/393 

 

О назначении члена участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 09-08 с правом решающего голоса 

Забродней С.А. 
 

На основании решения территориальной избирательной комиссии 

Геленджикская от 18 августа 2022 года № 43/331 были досрочно 

прекращены полномочия члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 09-08 с правом решающего голоса Анны 

Анатольевны Беккер, назначенной в состав участковой избирательной 

комиссии собранием избирателей по месту работы. 

В соответствии со статьями 22, 27 и 29 Федерального закона от                    

12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных 

избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 17 февраля 2010 г. № 192/1337-5, Порядком 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 5 декабря 2012 г. № 152/1137-6, статьями 6, 10 и 



16 Закона Краснодарского края от 08 апреля 2003 г. № 571-КЗ «О системе 

избирательных комиссий», территориальная избирательная комиссия 

Геленджикская РЕШИЛА: 

1. Назначить членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 09-08 с правом решающего голоса: 

Забродняя 
Светлана  

Александровна 

собрание избирателей  
по месту работы 

(Сведения о Забродней С.А. прилагаются). 

2. Выдать Забродней С.А. удостоверение установленного образца. 

3. Направить копию настоящего решения в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 09-08. 

4. Разместить данное решение на интернет-странице территориальной 

избирательной комиссии Геленджикская в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (без приложения). 

5. Контроль за выполнением пунктов 2-4 решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Геленджикская         

Иосифиди С.С. 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии                                                                      А.В. Панов 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                                                               С.С. Иосифиди 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГЕЛЕНДЖИКСКАЯ 

 

Революционная ул., д. 1, г. Геленджик, Краснодарский край, 353460 

тел. (8-861-41) 2-09-92, e-mail: tikgel@bk.ru 

РЕШЕНИЕ 

 

от 24 августа 2022 года                                                                           № 44/394 

 

О назначении члена участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 09-08 с правом решающего голоса 

Буниной Е.В. 
 

На основании решения территориальной избирательной комиссии 

Геленджикская от 18 августа 2022 года № 43/333 были досрочно 

прекращены полномочия члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 09-08 с правом решающего голоса Светланы 

Владимировны Сосковец, назначенной в состав участковой избирательной 

комиссии собранием избирателей по месту жительства. 

В соответствии со статьями 22, 27 и 29 Федерального закона от                    

12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных 

избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 17 февраля 2010 г. № 192/1337-5, Порядком 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 5 декабря 2012 г. № 152/1137-6, статьями 6, 10 и 



16 Закона Краснодарского края от 08 апреля 2003 г. № 571-КЗ «О системе 

избирательных комиссий», территориальная избирательная комиссия 

Геленджикская РЕШИЛА: 

1. Назначить членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 09-08 с правом решающего голоса: 

Бунина  
Елена  

Владимировна 

собрание избирателей  
по месту жительства 

(Сведения о Буниной Е.В. прилагаются). 

2. Выдать Буниной Е.В. удостоверение установленного образца. 

3. Направить копию настоящего решения в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 09-08. 

4. Разместить данное решение на интернет-странице территориальной 

избирательной комиссии Геленджикская в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (без приложения). 

5. Контроль за выполнением пунктов 2-4 решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Геленджикская         

Иосифиди С.С. 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии                                                                      А.В. Панов 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                                                               С.С. Иосифиди 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГЕЛЕНДЖИКСКАЯ 

 

Революционная ул., д. 1, г. Геленджик, Краснодарский край, 353460 

тел. (8-861-41) 2-09-92, e-mail: tikgel@bk.ru 

РЕШЕНИЕ 

 

от 24 августа 2022 года                                                                           № 44/395 

 

О назначении члена участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 09-08 с правом решающего голоса 

Карюк Ю.Р. 
 

На основании решения территориальной избирательной комиссии 

Геленджикская от 24 августа 2022 года № № 44/373 были досрочно 

прекращены полномочия члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 09-08 с правом решающего голоса Елены 

Игоревны Головиной, назначенной в состав участковой избирательной 

комиссии собранием избирателей по месту жительства. 

В соответствии со статьями 22, 27 и 29 Федерального закона от                    

12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных 

избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 17 февраля 2010 г. № 192/1337-5, Порядком 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 5 декабря 2012 г. № 152/1137-6, статьями 6, 10 и 



16 Закона Краснодарского края от 08 апреля 2003 г. № 571-КЗ «О системе 

избирательных комиссий», территориальная избирательная комиссия 

Геленджикская РЕШИЛА: 

1. Назначить членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 09-08 с правом решающего голоса: 

Карюк  
Юлия  

Романовна 

собрание избирателей  
по месту работы 

(Сведения о Карюк Ю.Р. прилагаются). 

2. Выдать Карюк Ю.Р. удостоверение установленного образца. 

3. Направить копию настоящего решения в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 09-08. 

4. Разместить данное решение на интернет-странице территориальной 

избирательной комиссии Геленджикская в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (без приложения). 

5. Контроль за выполнением пунктов 2-4 решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Геленджикская         

Иосифиди С.С. 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии                                                                      А.В. Панов 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                                                               С.С. Иосифиди 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГЕЛЕНДЖИКСКАЯ 

 

Революционная ул., д. 1, г. Геленджик, Краснодарский край, 353460 

тел. (8-861-41) 2-09-92, e-mail: tikgel@bk.ru 

РЕШЕНИЕ 

 

от 24 августа 2022 года                                                                           № 44/396 

 

О назначении члена участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 09-08 с правом решающего голоса 

Безрученко Н.С. 
 

На основании решения территориальной избирательной комиссии 

Геленджикская от 24 августа 2022 года № № 44/374 были досрочно 

прекращены полномочия члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 09-08 с правом решающего голоса Юрия 

Петровича Щербакова, назначенного в состав участковой избирательной 

комиссии избирательным объединением - Краснодарское региональное 

отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической 

партии России. 

В соответствии со статьями 22, 27 и 29 Федерального закона от                    

12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных 

избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 17 февраля 2010 г. № 192/1337-5, Порядком 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 



утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 5 декабря 2012 г. № 152/1137-6, статьями 6, 10 и 

16 Закона Краснодарского края от 08 апреля 2003 г. № 571-КЗ «О системе 

избирательных комиссий», территориальная избирательная комиссия 

Геленджикская РЕШИЛА: 

1. Назначить членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 09-08 с правом решающего голоса: 

Безрученко  
Никита 

Сергеевич 

собрание избирателей  
по месту работы 

(Сведения о Безрученко Н.С. прилагаются). 

2. Выдать Безрученко Н.С. удостоверение установленного образца. 

3. Направить копию настоящего решения в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 09-08. 

4. Разместить данное решение на интернет-странице территориальной 

избирательной комиссии Геленджикская в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (без приложения). 

5. Контроль за выполнением пунктов 2-4 решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Геленджикская         

Иосифиди С.С. 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии                                                                      А.В. Панов 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                                                               С.С. Иосифиди 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГЕЛЕНДЖИКСКАЯ 

 

Революционная ул., д. 1, г. Геленджик, Краснодарский край, 353460 

тел. (8-861-41) 2-09-92, e-mail: tikgel@bk.ru 

РЕШЕНИЕ 

 

от 24 августа 2022 года                                                                           № 44/397 

 

О назначении члена участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 09-10 с правом решающего голоса 

Ребецкой С.А. 
 

На основании решения территориальной избирательной комиссии 

Геленджикская от 24 августа 2022 года № № 44/377 были досрочно 

прекращены полномочия члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 09-10 с правом решающего голоса Светланы 

Антоновны Козырь, назначенной в состав участковой избирательной 

комиссии собранием избирателей по месту работы. 

В соответствии со статьями 22, 27 и 29 Федерального закона от                    

12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных 

избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 17 февраля 2010 г. № 192/1337-5, Порядком 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 5 декабря 2012 г. № 152/1137-6, статьями 6, 10 и 



16 Закона Краснодарского края от 08 апреля 2003 г. № 571-КЗ «О системе 

избирательных комиссий», территориальная избирательная комиссия 

Геленджикская РЕШИЛА: 

1. Назначить членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 09-10 с правом решающего голоса: 

Ребецкая 
Светлана  

Александровна 

собрание избирателей  
по месту работы 

(Сведения о Ребецкой С.А. прилагаются). 

2. Выдать Ребецкой С.А. удостоверение установленного образца. 

3. Направить копию настоящего решения в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 09-10. 

4. Разместить данное решение на интернет-странице территориальной 

избирательной комиссии Геленджикская в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (без приложения). 

5. Контроль за выполнением пунктов 2-4 решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Геленджикская         

Иосифиди С.С. 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии                                                                      А.В. Панов 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                                                               С.С. Иосифиди 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГЕЛЕНДЖИКСКАЯ 

 

Революционная ул., д. 1, г. Геленджик, Краснодарский край, 353460 

тел. (8-861-41) 2-09-92, e-mail: tikgel@bk.ru 

РЕШЕНИЕ 

 

от 24 августа 2022 года                                                                           № 44/398 

 

О назначении члена участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 09-14 с правом решающего голоса 

Тарасова Р.А. 
 

На основании решения территориальной избирательной комиссии 

Геленджикская от 24 августа 2022 года № № 44/379 были досрочно 

прекращены полномочия члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 09-14 с правом решающего голоса Александра 

Александровича Лутаева, назначенного в состав участковой избирательной 

комиссии собранием избирателей по месту работы. 

В соответствии со статьями 22, 27 и 29 Федерального закона от                    

12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных 

избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 17 февраля 2010 г. № 192/1337-5, Порядком 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 5 декабря 2012 г. № 152/1137-6, статьями 6, 10 и 



16 Закона Краснодарского края от 08 апреля 2003 г. № 571-КЗ «О системе 

избирательных комиссий», территориальная избирательная комиссия 

Геленджикская РЕШИЛА: 

1. Назначить членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 09-14 с правом решающего голоса: 

Тарасов 
Руслан 

Александрович 

собрание избирателей  
по месту жительства 

(Сведения о Тарасове Р.А. прилагаются). 

2. Выдать Тарасову Р.А. удостоверение установленного образца. 

3. Направить копию настоящего решения в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 09-14. 

4. Разместить данное решение на интернет-странице территориальной 

избирательной комиссии Геленджикская в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (без приложения). 

5. Контроль за выполнением пунктов 2-4 решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Геленджикская         

Иосифиди С.С. 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии                                                                      А.В. Панов 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                                                               С.С. Иосифиди 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГЕЛЕНДЖИКСКАЯ 

 

Революционная ул., д. 1, г. Геленджик, Краснодарский край, 353460 

тел. (8-861-41) 2-09-92, e-mail: tikgel@bk.ru 

РЕШЕНИЕ 

 

от 24 августа 2022 года                                                                           № 44/399 

 

О назначении члена участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 09-19 с правом решающего голоса 

Лободы Ю.В. 
 

На основании решения территориальной избирательной комиссии 

Геленджикская от 24 августа 2022 года № № 44/381 были досрочно 

прекращены полномочия члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 09-19 с правом решающего голоса Максима 

Сергеевича Ерпулева, назначенного в состав участковой избирательной 

комиссии собранием избирателей по месту работы. 

В соответствии со статьями 22, 27 и 29 Федерального закона от                    

12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных 

избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 17 февраля 2010 г. № 192/1337-5, Порядком 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 5 декабря 2012 г. № 152/1137-6, статьями 6, 10 и 



16 Закона Краснодарского края от 08 апреля 2003 г. № 571-КЗ «О системе 

избирательных комиссий», территориальная избирательная комиссия 

Геленджикская РЕШИЛА: 

1. Назначить членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 09-19 с правом решающего голоса: 

Лобода  
Юлия  

Викторовна 

собрание избирателей  
по месту работы 

(Сведения о Лободе Ю.В. прилагаются). 

2. Выдать Лободе Ю.В. удостоверение установленного образца. 

3. Направить копию настоящего решения в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 09-19. 

4. Разместить данное решение на интернет-странице территориальной 

избирательной комиссии Геленджикская в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (без приложения). 

5. Контроль за выполнением пунктов 2-4 решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Геленджикская         

Иосифиди С.С. 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии                                                                      А.В. Панов 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                                                               С.С. Иосифиди 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГЕЛЕНДЖИКСКАЯ 

 

Революционная ул., д. 1, г. Геленджик, Краснодарский край, 353460 

тел. (8-861-41) 2-09-92, e-mail: tikgel@bk.ru 

РЕШЕНИЕ 

 

от 24 августа 2022 года                                                                           № 44/400 

 

О назначении члена участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 09-29 с правом решающего голоса 

Сивожелезовой С.В. 
 

На основании решения территориальной избирательной комиссии 

Геленджикская от 24 августа 2022 года № № 44/382 были досрочно 

прекращены полномочия члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 09-29 с правом решающего голоса Галины 

Васильевны Зиновой, назначенной в состав участковой избирательной 

комиссии избирательным объединением - Региональное отделение в 

Краснодарском крае Политической партии «Гражданская платформа». 

В соответствии со статьями 22, 27 и 29 Федерального закона от                    

12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных 

избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 17 февраля 2010 г. № 192/1337-5, Порядком 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии 



Российской Федерации от 5 декабря 2012 г. № 152/1137-6, статьями 6, 10 и 

16 Закона Краснодарского края от 08 апреля 2003 г. № 571-КЗ «О системе 

избирательных комиссий», территориальная избирательная комиссия 

Геленджикская РЕШИЛА: 

1. Назначить членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 09-29 с правом решающего голоса: 

Сивожелезова 
Светлана 

Владимировна 

собрание избирателей  
по месту жительства 

(Сведения о Сивожелезовой С.В. прилагаются). 

2. Выдать Сивожелезовой С.В. удостоверение установленного образца. 

3. Направить копию настоящего решения в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 09-29. 

4. Разместить данное решение на интернет-странице территориальной 

избирательной комиссии Геленджикская в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (без приложения). 

5. Контроль за выполнением пунктов 2-4 решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Геленджикская         

Иосифиди С.С. 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии                                                                      А.В. Панов 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                                                               С.С. Иосифиди 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГЕЛЕНДЖИКСКАЯ 

 

Революционная ул., д. 1, г. Геленджик, Краснодарский край, 353460 

тел. (8-861-41) 2-09-92, e-mail: tikgel@bk.ru 

РЕШЕНИЕ 

 

от 24 августа 2022 года                                                                           № 44/401 

 

О назначении члена участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 09-44 с правом решающего голоса 

Скрынник С.А. 
 

На основании решения территориальной избирательной комиссии 

Геленджикская от 18 августа 2022 года № № 43/344 были досрочно 

прекращены полномочия члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 09-44 с правом решающего голоса Виктории 

Валерьевны Мулюк, назначенной в состав участковой избирательной 

комиссии собранием избирателей по месту работы. 

В соответствии со статьями 22, 27 и 29 Федерального закона от                    

12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных 

избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 17 февраля 2010 г. № 192/1337-5, Порядком 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 5 декабря 2012 г. № 152/1137-6, статьями 6, 10 и 



16 Закона Краснодарского края от 08 апреля 2003 г. № 571-КЗ «О системе 

избирательных комиссий», территориальная избирательная комиссия 

Геленджикская РЕШИЛА: 

1. Назначить членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 09-44 с правом решающего голоса: 

Скрынник 
Светлана 

Александровна 

собрание избирателей  
по месту жительства 

(Сведения о Скрынник С.А. прилагаются). 

2. Выдать Скрынник С.А. удостоверение установленного образца. 

3. Направить копию настоящего решения в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 09-44. 

4. Разместить данное решение на интернет-странице территориальной 

избирательной комиссии Геленджикская в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (без приложения). 

5. Контроль за выполнением пунктов 2-4 решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Геленджикская         

Иосифиди С.С. 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии                                                                      А.В. Панов 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                                                               С.С. Иосифиди 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГЕЛЕНДЖИКСКАЯ 

 

Революционная ул., д. 1, г. Геленджик, Краснодарский край, 353460 

тел. (8-861-41) 2-09-92, e-mail: tikgel@bk.ru 

РЕШЕНИЕ 

 

от 24 августа 2022 года                                                                           № 44/402 

 

О назначении члена участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 09-44 с правом решающего голоса 

Рычко Е.С. 
 

На основании решения территориальной избирательной комиссии 

Геленджикская от 24 августа 2022 года № № 44/383 были досрочно 

прекращены полномочия члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 09-44 с правом решающего голоса Марии 

Дмитриевны Бойко, назначенной в состав участковой избирательной 

комиссии собранием избирателей по месту жительства. 

В соответствии со статьями 22, 27 и 29 Федерального закона от                    

12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных 

избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 17 февраля 2010 г. № 192/1337-5, Порядком 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 5 декабря 2012 г. № 152/1137-6, статьями 6, 10 и 



16 Закона Краснодарского края от 08 апреля 2003 г. № 571-КЗ «О системе 

избирательных комиссий», территориальная избирательная комиссия 

Геленджикская РЕШИЛА: 

1. Назначить членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 09-44 с правом решающего голоса: 

Рычко  
Екатерина 
Сергеевна 

собрание избирателей  
по месту работы 

 
(Сведения о Рычко Е.С. прилагаются). 

2. Выдать Рычко Е.С. удостоверение установленного образца. 

3. Направить копию настоящего решения в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 09-44. 

4. Разместить данное решение на интернет-странице территориальной 

избирательной комиссии Геленджикская в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (без приложения). 

5. Контроль за выполнением пунктов 2-4 решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Геленджикская         

Иосифиди С.С. 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии                                                                      А.В. Панов 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                                                               С.С. Иосифиди 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГЕЛЕНДЖИКСКАЯ 

 

Революционная ул., д. 1, г. Геленджик, Краснодарский край, 353460 

тел. (8-861-41) 2-09-92, e-mail: tikgel@bk.ru 

РЕШЕНИЕ 

 

от 24 августа 2022 года                                                                           № 44/403 

 

О назначении члена участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 09-46 с правом решающего голоса 

Емелиной Т.В. 
 

На основании решения территориальной избирательной комиссии 

Геленджикская от 24 августа 2022 года № № 44/384 были досрочно 

прекращены полномочия члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 09-46 с правом решающего голоса Нины 

Александровны Григорьевой, назначенной в состав участковой 

избирательной комиссии избирательным объединением - Геленджикское 

городское отделение Краснодарского краевого отделения политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ». 

В соответствии со статьями 22, 27 и 29 Федерального закона от                    

12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных 

избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 17 февраля 2010 г. № 192/1337-5, Порядком 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 



члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 5 декабря 2012 г. № 152/1137-6, статьями 6, 10 и 

16 Закона Краснодарского края от 08 апреля 2003 г. № 571-КЗ «О системе 

избирательных комиссий», территориальная избирательная комиссия 

Геленджикская РЕШИЛА: 

1. Назначить членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 09-46 с правом решающего голоса: 

Емелина  
Татьяна  

Викторовна 
 

Геленджикское городское 
отделение Краснодарского 

краевого отделения 
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 
(Сведения о Емелиной Т.В. прилагаются). 

2. Выдать Емелиной Т.В. удостоверение установленного образца. 

3. Направить копию настоящего решения в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 09-46. 

4. Разместить данное решение на интернет-странице территориальной 

избирательной комиссии Геленджикская в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (без приложения). 

5. Контроль за выполнением пунктов 2-4 решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Геленджикская         

Иосифиди С.С. 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии                                                                      А.В. Панов 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                                                               С.С. Иосифиди 

 


